
                                  2020年 4月 30日 

保護者各位 

                                            東京都市大学付属小学校 

                                                 校長  重永 睦夫 

                     休校延長のお知らせ 

平素より保護者のみなさまには、本校教育活動にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

本校では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、4 月当初より休校措置を取っ

てまいりました。お子様、保護者のみなさまにおかれましては、一日も登校が実現しない状況に、大

変辛い思いをされ、日々過ごされているものと推察いたします。 

さて、国の緊急事態宣言を受け、都や法人本部の指針のもと、GW 終了までの休校措置を計画

しておりました。しかし、都内感染者数の劇的な減少が見られず、新たな休校延長の指針が示され

たことから、休校を 5月 9日（土）まで延長し、学校再開を 5月１１日（月）とします。度重なる休校延

長となりますが、学校再開までご家族の皆様の健康の保持にお努めいただきたく存じます。 

休校中は、これまでと同様に学習支援の動画配信を行って参ります。各学年からは、追加の課

題等もありますので、メール便にて 5 月 1 日（金）に発送をいたします。今後も更に休校が長引く可

能性もありますので、以下に追加の対応をお知らせしますのでご確認ください。 

 

〇Zoom配信 

学年または担任の先生からの朝の連絡を Zoom を使い配信しますので、各ご家庭におかれまし

ては、インターネットにアクセスできる環境整備をお願いします。受信端末としては、PC または

ipad などの端末が望ましいですが、携帯電話でも視聴可能です。接続に関するマニュアルを本

日のメールにファイルとして添付しますので、ご家庭で印刷いただき準備をお願いします。現在

の予定では、5月 8日（金）に第 1回目の Zoom配信を行います。配信時間は以下の通りです。 

※第 1回 Zoom配信 5月 8日（金）  

 ９：００ 6年、 ９：３０ 1年、 １０：００ 2年、 1０：３０ 3年、 １１：００ 4年、 １１：３０ 5年 

※当日のご質問はマニュアル記載の学校 PHS電話でお受けします。（８：３０～１２：３０） 

※5月 11日（月）以降も休校延長の場合は、月曜日～金曜日に上記と同時刻で配信します。 

 

〇給食について 

学校再開後の 5月中の給食は停止とします。お弁当のご用意をお願いします。 

 

〇登校時の服装・持ち物について 

①制服・・・・夏服・白制帽・白靴下 

       ※新制服、旧制服共に可とします。 

        また、サイズアウトしてしまい、どうしても夏服が準備できない場合は冬服も可とします。 

②体操服・・・制服同様、新体操服も旧体操服も可とします。 

       特に新４年生は、旧の赤い体操服も可とします。 

③持ち物・・・前日までに、各学年よりお知らせします。 

 

色々とご不便をお掛けしますが、学校再開までよろしくご協力をお願いいたします。 

                                                       以上 


